

Aanbesteding: Reinigen vrijverval riool 2021-2024 Langedijk en Heerhugowaard
Aanbestedende Dienst: Gemeente Heerhugowaard
Referentie: I.20.720

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
70 Leidraad bladzijde 5.

Vraag:

De opdrachtgever geeft aan duurzaamheid erg belangrijk te vinden en dat dit benaderd wordt vanuit de 3P gedacht om zo de hoofddoelstelling CO2 neutraliteit te bereiken. Dit valt goed te meten via de CO2 prestatieladder. Kunt u dit niet alsnog toevoegen via een onderdeel G4: CO2 prestatieladder of iets dergelijks?

Antwoord:

Niet akkoord. De Gemeente heeft voor zichzelf het certificaat CO2 prestatieladder nog niet in bezit. Het is op dit moment niet reëel dit als gunningscriterium toe te passen.

Beantwoord op: 05-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
71 Vraag nav vraag 10 van NVI

Vraag:

Gezien het antwoord op vraag 10, mag de aannemer zelf bepalen welk materiaal wordt ingezet voor reinigen en inspecteren?

Antwoord:

Nee, het betreft bij vraag 10 een personele vraag en geen materieel.

Beantwoord op: 11-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
72 Vraag nav vraag 13 van NVI

Vraag:

U geeft aan dat de inspecteur niet hoeft te classificeren, maar bedoelt u hier wel dat alle waarnemingen wel geregistreerd moeten worden volgens NEN

EN 13508-2?

Antwoord:

De waarnemingen dienen wel geregistreerd te worden conform de bijlage met de Drempelwaarden bij dit bestek.

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

73

Onderwerp:

Vraag nav vraag 10 van NVI

Vraag:

Het betreft hier tbs posten, hierbij mag de aannemer toch verwachten dat deze posten juist omschreven worden, zodat deze posten homogeen af te prijzen zijn? Zo niet, kunt u dan tbs posten toevoegen met inspectie 2 man en combi 2 man?

Antwoord:

Wij blijven bij het antwoord, dat het keuze is van de aannemer.

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

74

Onderwerp:

Leidraad paragraaf 3.4.1 samenwerkingsverband

Vraag:

De opdracht bestaat voor 50% uit reinigen en 50% uit inspecteren. Begrijpen wij het goed dat de hoofdaannemer 70% van de totale werkzaamheden zelf moet uitvoeren?

Antwoord:

Ja, dat begrijpt u goed.

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

75

Onderwerp:

Bestek, bepaling 25 42 02 lid 08

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat u de NEN-EN 13508-2:2003+A1:2011 bedoeld aangevuld met de leidraad voor het visueel inspecteren van de

buitenriolering volgens NEN-EN 13508-2 (RIONED. 2019)?

Antwoord:

Nee, dit is niet juist. De tekst in het bestek is juist.

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

76

Onderwerp:

Bestek, bestekpost 141010 en 141020

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat u de NEN-EN 13508-2:2003+A1:2011 bedoeld aangevuld met de leidraad voor het visueel inspecteren van de buitenriolering volgens NEN-EN 13508-2 (RIONED. 2019)?

Antwoord:

Zie standaard 2020 25.42.01.

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

77

Onderwerp:

Bestek, bestekpost 140020

Vraag:

Met hoeveel meter toe te passen rijplatenbaan dient inschrijver per keer rekening te houden, zodat deze post kostenhomogeen en transparant af te prijzen is?

Antwoord:

Tussen de 6 en 18 meter rijplatenbaan, dubbel spoor.

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

78

Onderwerp:

Bestek, bestekpost 140010

Vraag:

Kunnen deze 1000 stuks brieven in één keer bezorgd worden? Zo niet, waar dient inschrijver rekening mee te houden in zijn prijsvorming?

Antwoord:

200 brieven per deelopdracht.

Beantwoord op: 11-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
79

Onderwerp:
Inschrijfstaat tbs posten reiniging

Vraag:
Wij willen 90 % vd reiniging wellicht uitvoeren door de zgn combiwagen mag dat?

Antwoord:
Nee, maar we zullen de posten 141030, 141040 en 141050 aanpassen op de hoeveelheden, dan zal de verhouding 50/50 zijn.

Beantwoord op: 11-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
80

Onderwerp:
Inschrijfstaat tbs posten reiniging

Vraag:
Mag de opdrachtnemer zelf beslissen welk reinigingsmateriaal hij inzet bij de rioolreiniging voor inspectie?

Antwoord:
Nee, de beslissing wordt samen genomen na het uitvoeren van de schouw.

Beantwoord op: 11-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
81

Onderwerp:
Inschrijfstaat tbs hogedruk en vacuumwagen 15 M3

Vraag:
Mag dit ook minder dan 15 m3 zijn?

Antwoord:
Nee.

Beantwoord op: 11-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

82

Onderwerp:

Ref vraagnr. 54 nota: Gevraagd wordt om een combiwagen met een vacuüm tank van 15m3 inhoudt.

Vraag:

U geeft als antwoordt: keuze aannemer.

Gelet op maximale aslasten, samengesteld totaal gewicht, opbouw voertuig enz. betekent dit dat de spoeltank minder dan 4m3 gaat worden.

Is dit nog efficiënt te noemen?

Antwoord:

Uitgaande van een combiwagen van 18m3.

Beantwoord op: 11-03-2021**Label:** Uitvoering**Ref.nr.**

83

Onderwerp:

Ref. vraag nr. 42 nota, vraag uitgesplitst:

Vraag:

250401-01 treffen van voorzieningen om bereikbaar te maken, hoe is dit te verrekenen?

010901-05 bereikbaar houden van brandkranen enz. indien dit de afstand put <> reiniging en/of inspectie vergroot, hoe is dit te verrekenen?

Antwoord:

In overleg met toezichthouder.

Beantwoord op: 11-03-2021**Label:** Uitvoering**Ref.nr.**

84

Onderwerp:

Ref. vraagnr. 39 nota:

Vraag:

Na de eerste schouwronde en het mogelijk opzoeken en/of los maken van putdeksels dient er een tweede schouwronde gedaan te worden om aan de inspanningsverwachting van de opdrachtgever te voldoen.

Hoe is deze tweede ronde te verrekenen?

Antwoord:

Een tweede ronde is niet nodig.

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

85

Onderwerp:

Ref. vraag nr. 33 nota: niet eens met antwoordt opdrachtgever.

Vraag:

Door het bepalen van de vervuiling in een put kan niet de vervuiling in een streng bepaald worden.

Met name de ligging in het horizontale vlak (strak / doorgezakt) is niet vanuit de put op te merken en heeft wél invloed op de vervuiling en dus tijd benodigd voor het reinigen

Antwoord:

Wij zijn van mening dat het wel in te schatten is, de tijdsduur van een deelopdracht.

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

86

Onderwerp:

Ref. vraag nr. 27 nota: niet eens met antwoordt opdrachtgever.

Vraag:

Iedere inspectie loopt van hart put naar hart put.

Zeker bij valbodemputten houdt je aan beide zijde een niet gezien punt over én is het niet mogelijke “door te rijden”

Technisch niet uitvoerbaar en zeer hoog risico voor apparatuur. Oplossing zou kunnen zijn dit met een losse camera handmatig uit te voeren.

Verzoek dit te accepteren als bruikbare toevoeging aan het riool ID

Antwoord:

Keuze word bepaald in het veld, in overleg met de toezichthouder.

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Uitvoering